



**HUTSEN ZUZENKETA, honako ebazpen honena: “LANGILERIAREN KUDEAKETARAKO ZUZENDARIAREN 2012ko ABENDUAREN 14ko EBAZPENA, 2012ko EKAINAREN 26ko AGINDUAREN BIDEZ DEITUTAKO HEZKUNTZA IKUSKARITZARAKO LEP EBATZI IZANAREN ONDORIOZKO EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO HEZKUNTZA IKUSKARITZAKO LANPOSTUAK ESLEITZEKO PROZEDURA ETA IRIZPIDEAK FINKATZEN DITUENA.”**

Horrelako hutsak aurkitu dira LANGILERIAREN KUDEAKETARAKO ZUZENDARIAREN 2012ko ABENDUAREN 14ko EBAZPENA, 2012ko EKAINAREN 26ko AGINDUAREN BIDEZ DEITUTAKO HEZKUNTZA IKUSKARITZARAKO LEP EBATZI IZANAREN ONDORIOZKO EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO HEZKUNTZA IKUSKARITZAKO LANPOSTUAK ESLEITZEKO PROZEDURA ETA IRIZPIDEAK FINKATZEN DITUEN argitaratutako transkripzio elektronikoan. Dagokien zuzenketa egiten da ondoren:

- Gaztelerazko testuko 2. ataleko b), c) eta d) letretan, idatzi-zatiak honela dio:

“b) personas que han ocupado puestos de trabajo de la inspección en régimen de comisión de servicios con anterioridad al curso 2012-11, así como quienes durante el curso 2011-2012 estuvieron desarrollando las funciones de inspección en régimen de comisión de servicios y han sido evaluados positivamente. En ambos casos será condición para participar en el proceso haber iniciado el desempeño de las funciones de inspección en el curso 2012-2013.

c) personas seleccionadas suplentes por el Tribunal nombrado según lo previsto en el artículo 5 de la Orden de 26 de junio de 2012, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación.

d) personas que durante el curso 2011-2012 estuvieron desarrollando las funciones de inspección en régimen de comisión de servicios y continúan en dicha situación el curso 2012-2013 y no están incluidas en ninguno de los grupos anteriores.”

Baina honela esan behar du:

“b) personas que han ocupado puestos de trabajo de la inspección en régimen de comisión de servicios con anterioridad al curso 2010-11, así como quienes durante el curso 2011-2012 estuvieron desarrollando las funciones de inspección en régimen de comisión de servicios y han sido evaluados positivamente. En ambos casos será condición para participar en el proceso haber iniciado el desempeño de las funciones de inspección en el curso 2012-2013.



c) personas seleccionadas suplentes por el Tribunal nombrado según lo previsto en el punto 5 de la Orden de 26 de junio de 2012, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación.

d) personas que durante el curso 2011-2012 estuvieron desarrollando las funciones de inspección en régimen de comisión de servicios y continúan en dicha situación el curso 2012-2013 y no están incluidas en ninguno de los grupos anteriores.”

- Gaztelerazko testuko 3. atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“En este proceso se ofertarán los puestos de trabajo vacantes correspondientes a la Inspección de Educación del País Vasco que existan en el momento de la adjudicación, así como los puestos de trabajo reservados a personas del Cuerpo de Inspectores e Inspectoras del País Vasco que están adscritos, nombrados o desempeñan temporalmente otros puestos de trabajo.

Las personas que se encuentren ocupando durante el curso 2012-2013 un puesto de trabajo de inspector o inspectora en régimen de comisión de servicios, cesarán en dicha comisión conforme a la Resolución de revocación de comisión de servicios que se dicte por la Dirección de Gestión de Personal. Estas personas podrán solicitar la asignación de nuevo de un puesto de trabajo de inspector o inspectora conforme al procedimiento establecido en esta Resolución.”

Baina honela esan behar du:

“En este proceso se ofertarán los puestos de trabajo vacantes correspondientes a la Inspección de Educación del País Vasco que existan en el momento de la adjudicación, así como los puestos de trabajo reservados a personas del Cuerpo de Inspectores e Inspectoras del País Vasco que están adscritos, nombrados o desempeñan temporalmente otros puestos de trabajo.

Las personas que se encuentren ocupando durante el curso 2012-2013 un puesto de trabajo de inspector o inspectora en régimen de comisión de servicios, cesarán en dicha comisión conforme a la Resolución de revocación de comisión de servicios que se dicte por la Dirección de Gestión de Personal. Estas personas podrán solicitar la asignación de nuevo de un puesto de trabajo de inspector o inspectora conforme al procedimiento establecido en esta Resolución.”

- Gaztelerazko testuko 4. 1<sup>a</sup> atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“18 Personas seleccionadas para realizar la fase de prácticas.”

Baina honela esan behar du:

“**1ª Personas seleccionadas para realizar la fase de prácticas.**”



- Gaztelerazko testuko 4.2<sup>a</sup>. atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“28 Personas que han ocupado puestos de trabajo de la inspección en régimen de comisión de servicios con anterioridad al curso 2010-11, así como quienes durante el curso 2011-2012 estuvieron desarrollando las funciones de inspección en régimen de comisión de servicios , han sido evaluados positivamente y no han sido seleccionadas en el proceso selectivo.”

Baina honela esan behar du:

**“2<sup>a</sup> Personas que han ocupado puestos de trabajo de la inspección en régimen de comisión de servicios con anterioridad al curso 2010-11, así como quienes durante el curso 2011-2012 estuvieron desarrollando las funciones de inspección en régimen de comisión de servicios , han sido evaluados positivamente y no han sido seleccionadas en el proceso selectivo.”**

- Gaztelerazko testuko 4.3<sup>a</sup>. atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“38 Personas seleccionadas suplentes que no hayan elegido plaza en la fase anterior.”

Baina honela esan behar du:

**“3<sup>a</sup> Personas seleccionadas suplentes que no hayan elegido plaza en la fase anterior.”**

- Gaztelerazko testuko 4.4<sup>a</sup>. atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“43 Personas que hayan desempeñado una plaza de inspección el curso 2011-2012 en régimen de comisión de servicios y no hayan sido seleccionadas en el proceso selectivo.”

Baina honela esan behar du:

**“4<sup>a</sup> Personas que hayan desempeñado una plaza de inspección el curso 2011-2012 en régimen de comisión de servicios y no hayan sido seleccionadas en el proceso selectivo.”**

- Euskarazko testuko 2. ataleko a), b) eta e) letretan, idatzi-zatiak honela dio:

“Prozedura honetan parte hartzeko, kolektibo hauetako baten kide izan beharko da:

- a) Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbumuaren 2012ko ekainaren 26ko aginduaren bidez deitutako aukeratze-prozeduran selekzionatutako pertsonak. Pertsona horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Ikuskarrien Kidegora sartzeko eskatutako baldintzak bete beharko dituzte eta praktiketako funtzionario gisa hartuko dute prozedura honetan parte.
- b) 2010-2011ko ikasturtea baino lehenago Ikuskaritzako lanpostuak zerbitzu-eginkizlmean bete dituzten pertsonak eta 2011-2012ko ikasturtean Ikuskaritzaren fimezioetan zerbitzu-eginkizunaren erregimenean ari izan diren eta ebaluazio positiboa eman zaienak. Kasu bietan prozesuan parte hartu ahal izateko 2012-2013 ikasturtean, ikuskapen lanetan aritu izana eskatzen da.
- e) Izendatutako epaimahaiak, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbumuaren 2012ko ekainaren 26ko aginduak 5. puntuan xedatutakoaren arabera, ordezkoko gisa selekzionatu dituen pertsonak.”

Baina honela esan behar du:

“Prozedura honetan parte hartzeko, kolektibo hauetako baten kide izan beharko da:

- a) Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2012ko ekainaren 26ko aginduaren bidez deitutako aukeratze-prozeduran selekzionatutako pertsonak. Pertsona horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Ikuskarrien Kidegora sartzeko eskatutako baldintzak bete beharko dituzte eta praktiketako funtzionario gisa hartuko dute prozedura honetan parte.
- b) 2010-2011ko ikasturtea baino lehenago Ikuskaritzako lanpostuak zerbitzu-eginkizunean bete dituzten pertsonak eta 2011-2012ko ikasturtean Ikuskaritzaren funtzioetan zerbitzu-eginkizunaren erregimenean ari izan diren eta ebaluazio positiboa eman zaienak. Kasu bietan prozesuan parte hartu ahal izateko 2012-2013 ikasturtean, ikuskapen lanetan aritu izana eskatzen da.
- c) Izendatutako epaimahaiak, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2012ko ekainaren 26ko aginduak 5. puntuan xedatutakoaren arabera, ordezkoko gisa selekzionatu dituen pertsonak.”

- Euskarazko testuko 3. atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“2012-2013ko ikasturtean ikuskari-lanpostu batean zerbitzu-eginkizunetan ari diren pertsonak zerbitzu-eginkizun hori utziko dute, zerbitzu-eginkizulma baliogabetzeko Langileriaren Kudeaketarako Zuzendaritzak emango duen ebazpenaren arabera.

Pertsona horiek egin al 1 al izango dute beste ikuskari-lanpostu bat esleitzeko eskaera, ebazpen honetan ezarritako prozeduraren arabera.

Esleitzeko irizpideak hauek izango dira:

- a) kolektiboko pertsonak aukeratze-prozeduran lortutako puntuazioak ezarritako ordenaren arabera aukeratuko dituzte lanpostuak.
- a) kolektiboko pertsonak hartu ez dituzten lanpostuak aukeratuko dituzte b) kolektiboko pertsonak, hurrengo atalean xedatutakoaren arabera.
- a) eta b) kolektiboetako pertsonak hartu ez dituzten lanpostuak aukeratuko dituzte e) kolektibokoek, aukeratze-prozeduran lortutako puntuazioak ezarritako ordenaren arabera.
- a), b) eta e) kolektiboetako pertsonak hartu ez dituzten lanpostuak aukeratuko dituzte d) kolektibokoek, hurrengo atalean xedatutakoaren arabera.”

Baina honela esan behar du:

“2012-2013ko ikasturtean ikuskari-lanpostu batean zerbitzu-eginkizunetan ari diren pertsonak zerbitzu-eginkizun hori utziko dute, zerbitzu-eginkizuna baliogabetzeko Langileriaren Kudeaketarako Zuzendaritzak emango duen ebazpenaren arabera. Pertsona horiek egin ahal izango dute beste ikuskari-lanpostu bat esleitzeko eskaera, ebazpen honetan ezarritako prozeduraren arabera.

Esleitzeko irizpideak hauek izango dira:

- a) kolektiboko pertsonak aukeratze-prozeduran lortutako puntuazioak ezarritako ordenaren arabera aukeratuko dituzte lanpostuak.
- a) kolektiboko pertsonak hartu ez dituzten lanpostuak aukeratuko dituzte b) kolektiboko pertsonak, hurrengo atalean xedatutakoaren arabera.
- a) eta b) kolektiboetako pertsonak hartu ez dituzten lanpostuak aukeratuko dituzte c) kolektibokoek, aukeratze-prozeduran lortutako puntuazioak ezarritako ordenaren arabera.
- a), b) eta c) kolektiboetako pertsonak hartu ez dituzten lanpostuak aukeratuko dituzte d) kolektibokoek, hurrengo atalean xedatutakoaren arabera.”

- Euskazko testuko 4.1º. atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“10 Praktika-fasea egiteko selekzionatutako pertsonak.”

Baina honela esan behar du:



**“1º Praktika-fasea egiteko selekzionatutako pertsonak.”**

- Euskarazko testuko 4.2 º. atalean, idatzi-zatiak honela dio:

“ 20 2010-2011ko ikasturtea baino lehenago Ikuskaritzako lanpostuetan zerbitzu-eginkizunetan ari izan diren pertsonak, baita 2011-2012ko ikasturtean Ikuskaritzaren funtzioetan ari izan ziren eta, ebaluazio positiboa izan arren, aukeratze-prozesuan selekzionatuak izan ez diren pertsonak ere.”

Baina honela esan behar du:

**“2º 2010-2011ko ikasturtea baino lehenago Ikuskaritzako lanpostuetan zerbitzu-eginkizunetan ari izan diren pertsonak, baita 2011-2012ko ikasturtean Ikuskaritzaren funtzioetan ari izan ziren eta, ebaluazio positiboa izan arren, aukeratze-prozesuan selekzionatuak izan ez diren pertsonak ere.”**

(IKUS. PDF)

Vitoria-Gasteiz, 2013ko urtarrilaren 15a.

JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA

LANGILERIAREN KUDEAKETAKO ZUZENDARIA